



Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Obsługa prawna Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.), udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania

### Zestaw pytań nr 1

#### **Pytanie nr 1**

Jak jest szacunkowa wartość zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy SIWZ.

#### **Pytanie nr 2**

Ile jest w toku spraw sądowych z powództwa Zamawiającego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w toku są 4 powództwa Zamawiającego..

#### **Pytanie nr 3**

Ile spraw sądowych z powództwa lub przeciwko Zamawiającemu toczy się obecnie w sądach poza miastem Katowice i Sosnowiec?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w toku są 2 spraw toczących się poza miastem Katowice i Sosnowiec.

#### **Pytanie nr 4**

Ile jest spraw sądowych w toku, w których Szpital jest pozwany? W tym ile spraw dotyczy błędu medycznego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w trakcie jest 17 spraw przeciwko Zamawiającemu, w tym 4 spraw y dotyczących błędu medycznego.

#### **Pytanie nr 5**

Czy Szpital przewiduje rozliczyć wynagrodzenie z Wykonawcą lub prowadzącym sprawę radcą prawnym/adwokatem za tzw. koszty zastępstwa prawnego, w tym w szczególności koszty zasądzone i zapłacone? Nie uwzględniono bowiem tego w zapisach umownych, a jest to wynagrodzenie radcy prawnego lub adwokata zasądzane przez sąd na





postawie stawek wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Wykonawca rozumie, że ma pokrywać koszt opisane w par. 8.1. : Koszty dojazdu do siedziby sądu, organu lub inne miejsce świadczenia usług, w tym koszty stawiennictwa na rozprawie i inne pokrywa Wykonawca, niemniej koszty to coś innego niż wynagrodzenie. Zaznaczyć należy, że brak zapłaty wynagrodzenia z tytułu zastępstwa prawnego pełnomocnikowi stanowić może świadczenie nieodpłatne po stronie Zamawiającego prowadzące do opodatkowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Szpital przewiduje dodatkowego wynagrodzenia z tytułu tzw. kosztów zastępstwa prawnego, koszty będą rozliczane według ogólnych przepisów.  
Zamawiający informuje, że zmodyfikował Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy.

**Pytanie nr 6**

Jak jest przewidywana maksymalna suma godziny łącznie dyżury, praca dodatkowa i czas rozpraw sądowych i administracyjnych uwzględniona w wynagrodzeniu ryczałtowym wykonawcy. Wiedza ta jest bardzo istotna w celu rzetelnego skalkulowania wynagrodzenia wykonawcy, w taki sposób aby nie narażać Zamawiającego wyższe koszty związane z przyjętą metodologią. Dodatkowo kwota wynagrodzenia musi być adekwatna do nakładu i czasu pracy. Podkreślenia wymaga, że wynagrodzenie nawet ryczałtowe nie ma charakteru bezwzględnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z umową przewiduje 5 dniowy okres świadczenia pracy w tygodniu po 6 godzin dziennie, zlecenie będzie odbywać się w siedzibie zamawiającego.

**Pytanie nr 7**

Ile rozpraw średnio w miesiącu było wyznaczonych rozpraw w roku kalendarzowym 2019r. w których Zamawiający był powodem lub pozwanym, w obu instancjach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w roku 2019 było łącznie 6 spraw w których pozwanym był Zamawiający (w wymienionym okresie nie było spraw w którym Zamawiający był powodem).

**Pytanie nr 8**

Ile w roku 2018 i 2019r. zostało wniesionych do sądów pozwów przeciwko pacjentom Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w roku 2018-2019 nie było spraw wniesionych przeciwko pacjentom Zamawiającego..

**Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy, znajduje się do pobrania na stronie internetowej [www.wss5.pl](http://www.wss5.pl)**

Z poważaniem

p.o. **DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5  
im. św. Barbary w Sosnowcu

*Ewa Fica*

